
Keine

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 1871 25,986

2. 1. MGC Mainz 1926 26,750

3. Bochumer MC 1952 27,111

4. SG Arheilgen 1950 27,083

5. MGC Dormagen-Brechten 1977 27,458

6. Niendorfer MC 63 Hamburg 1995 27,708

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 660 27,500

2. SG Arheilgen 690 28,750

3. Bochumer MC 692 28,833

4. 1. MGC Mainz 697 29,042

5. MGC Dormagen-Brechten 705 29,375

6. Niendorfer MC 63 Hamburg 729 30,375

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 2531 26,365

2. 1. MGC Mainz 2623 27,323

3. Bochumer MC 2644 27,542

4. SG Arheilgen 2640 27,500

5. MGC Dormagen-Brechten 2682 27,938

6. Niendorfer MC 63 Hamburg 2724 28,375

Punkte

30

10

8

20

14

10

Tabelle des Spieltages

Punkte

10

6

Strafen:

Tabelle vor dem Spieltag

Volker Missonnier 1. MGC MainzTurnierleiter:

Wetter: Sonnig, ca. 20-25° C

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

ErgebnislisteErgebnislisteErgebnislisteErgebnisliste

Volker Missonnier 1. MGC Mainz

Michael Löhr BGC Gevelsberg

Thomas Kemsies BGV Bergisch Land

1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren

4. Spieltag - 8. Mai 2011

Witten-Herbede, Zeche-Holland-Straße

System Beton

6

24

20

40

18

12

Besondere Vorkommnisse: Keine

Auswechslungen: Keine

Punkte

6

4

2

0

Tabelle nach dem Spieltag



1. Bundesliga Herren - 4. Spieltag

Platz. Name R1 w R2 w R3 w R4 w Ges Schnitt Diff

1 BGS Hardenberg Pötter (0 Wechsel)

Timo Greiffendorf 26 26 28 30 110 27,500

Mike Mann 25 27 28 29 109 27,250

Michael Koziol 30 26 27 30 113 28,250

Walter Erlbruch 27 31 26 25 109 27,250

Alexander Geist 23 26 28 29 106 26,500

Harald Erlbruch 27 28 29 29 113 28,250

Uwe Ludwig

158 164 166 172 660 27,500 14

2 SG Arheilgen (0 Wechsel)

Oleg Klassen 29 32 30 30 121 30,250

Andreas Schneider 29 33 31 28 121 30,250

Rainer Hess 27 28 29 29 113 28,250

Sascha Mark 31 27 29 29 116 29,000

Dennis Kapke 26 27 29 29 111 27,750

Achim Braungart-Zink 25 28 28 27 108 27,000

Matthias Reiche

167 175 176 172 690 28,750 9

3 Bochumer MC (0 Wechsel)

Markus Büdenbender 29 31 31 26 117 29,250

Henri Salewski 25 32 26 32 115 28,750

Christian Haeger 33 33 30 29 125 31,250

Patrick Bothmann 31 28 30 26 115 28,750

Christian Krumm 24 26 27 27 104 26,000

Karel jr. Molnár 29 31 28 28 116 29,000

Ivan Macho

171 181 172 168 692 28,833 13

4 1. MGC Mainz (0 Wechsel)

Lars Greiffendorf 28 30 31 30 119 29,750

Max Hermann 27 28 26 28 109 27,250

Sascha Spreier 30 27 33 28 118 29,500

Kai Meyer 28 28 31 27 114 28,500

Marcel Noack 27 29 30 32 118 29,500

Roman Kobisch 29 29 29 32 119 29,750

Lucas Scholz

169 171 180 177 697 29,042 11



Platz. Name R1 w R2 w R3 w R4 w Ges Schnitt Diff

5 MGC Dormagen Brechten (0 Wechsel)

Alexander Jasper 27 29 31 27 114 28,500

Sebastian Kube 26 28 28 27 109 27,250

Stefan Hecken 32 29 30 30 121 30,250

Alexander Junkermann 30 31 30 29 120 30,000

Robin Hettrich 34 31 31 28 124 31,000

Kai Dorner 30 32 26 29 117 29,250

Marco Meffert

179 180 176 170 705 29,375 10

6 MC Niendorf (0 Wechsel)

Benjamin Güth 30 27 30 30 117 29,250

Florian Wietz 30 31 30 26 117 29,250

Kris Stille 30 29 30 28 117 29,250

Jens Schacht 32 32 33 28 125 31,250

Jörg Hannmann 28 35 31 36 130 32,500

Martin Stöckle 28 29 33 33 123 30,750

178 183 187 181 729 30,375 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Su.

BGS Hardenberg-Pötter 38 36 30 43 33 40 27 38 42 43 24 32 39 36 46 48 40 25 660

SG Arheilgen 29 38 37 49 36 44 28 40 47 44 24 32 39 35 50 45 47 26 690

Bochumer MC 33 36 32 50 33 44 25 37 44 42 25 34 44 42 54 48 40 29 692

1. MGC Mainz 34 39 36 42 38 49 28 43 46 42 26 34 39 36 53 46 42 24 697

MGC Dormagen-Brechten 38 46 31 46 35 43 27 39 52 45 25 37 42 36 50 50 38 25 705

Niendorfer MC 63 Hamburg 42 45 30 58 36 44 27 41 50 46 25 32 37 32 56 51 45 32 729

1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren

4. Spieltag - 8. Mai 2011

Witten-Herbede, Zeche-Holland-Straße



1. Bundesliga - 4. Spieltag

Platz. Name Team Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Christian Krumm Bochumer MC 34124 24 26 27 27 26,000 3 104

2 Alexander Geist BGS Hardenberg Pötter 43605 23 26 28 29 26,500 6 106

3 Nicole Gundert-Greiffendorf 1. MGC Mainz 50029 26 27 27 26,667 1 80

4 Achim Braungart-Zink SG Arheilgen 16823 25 28 28 27 27,000 3 108

5 Max Hermann 1. MGC Mainz 31268 27 28 26 28 27,250 2 109

5 Sebastian Kube MGC Dormagen Brechten 35655 26 28 28 27 27,250 2 109

7 Mike Mann BGS Hardenberg Pötter 34105 25 27 28 29 27,250 4 109

8 Walter Erlbruch BGS Hardenberg Pötter 42994 27 31 26 25 27,250 6 109

9 Timo Greiffendorf BGS Hardenberg Pötter 47443 26 26 28 30 27,500 4 110

10 Dennis Kapke SG Arheilgen 35774 26 27 29 29 27,750 3 111

11 Marco Meffert MGC Dormagen Brechten 50149 31 23 29 28 27,750 8 111

12 Harald Erlbruch BGS Hardenberg Pötter 28515 27 28 29 29 28,250 2 113

12 Rainer Hess SG Arheilgen 44929 27 28 29 29 28,250 2 113

14 Michael Koziol BGS Hardenberg Pötter 31769 30 26 27 30 28,250 4 113

15 Stefanie Kern 1. MGC Mainz 31333 26 30 29 28,333 4 85

16 Kai Meyer 1. MGC Mainz 29094 28 28 31 27 28,500 4 114

17 Alexander Jasper MGC Dormagen Brechten 37433 27 29 31 27 28,500 4 114

18 Lucas Scholz 1. MGC Mainz 31280 29 28 31 26 28,500 5 114

19 Nicole Piechotta 1. MGC Göttingen 31142 29 29 28 28,667 1 86

20 Patrick Bothmann Bochumer MC 45560 31 28 30 26 28,750 5 115

21 Henri Salewski Bochumer MC 45743 25 32 26 32 28,750 7 115

22 Frauke Eilts MSK Olching 31727 30 28 29 29,000 2 87

23 Karel jr. Molnár Bochumer MC 37430 29 31 28 28 29,000 3 116

24 Sascha Mark SG Arheilgen 25593 31 27 29 29 29,000 4 116

24 Uwe Ludwig BGS Hardenberg Pötter 21606 29 29 27 31 29,000 4 116

26 Kris Stille MC Niendorf 30319 30 29 30 28 29,250 2 117

27 Benjamin Güth MC Niendorf 32535 30 27 30 30 29,250 3 117

28 Florian Wietz MC Niendorf 46031 30 31 30 26 29,250 5 117

29 Markus Büdenbender Bochumer MC 29327 29 31 31 26 29,250 5 117

30 Kai Dorner MGC Dormagen Brechten 44395 30 32 26 29 29,250 6 117

31 Marcel Noack 1. MGC Mainz 31269 27 29 30 32 29,500 5 118

32 Sascha Spreier 1. MGC Mainz 36205 30 27 33 28 29,500 6 118

33 Christiane Wamboldt MSK Olching 29768 29 29 31 29,667 2 89

34 Bianca Oberweg 1. MGC Göttingen 50153 33 29 27 29,667 6 89

35 Roman Kobisch 1. MGC Mainz 27551 29 29 29 32 29,750 3 119

35 Lars Greiffendorf 1. MGC Mainz 30056 28 30 31 30 29,750 3 119

37 Alexander Junkermann MGC Dormagen Brechten 49073 30 31 30 29 30,000 2 120

38 Monika Erlbruch MSK Olching 23579 31 28 31 30,000 3 90

39 Oleg Klassen SG Arheilgen 34826 29 32 30 30 30,250 3 121

39 Stefan Hecken MGC Dormagen Brechten 32382 32 29 30 30 30,250 3 121

41 Andreas Schneider SG Arheilgen 36247 29 33 31 28 30,250 5 121

42 Simone Kohfeld MSC Bensheim Auerbach 47324 30 30 31 30,333 1 91

43 Andrea Reinicke MC Möve Cuxhaven 44862 29 29 33 30,333 4 91

44 Alice Kobisch 1. MGC Mainz 27565 30 32 30 30,667 2 92

45 Martin Stöckle MC Niendorf 356 28 29 33 33 30,750 5 123

46 Robin Hettrich MGC Dormagen Brechten 35237 34 31 31 28 31,000 6 124

47 Christian Haeger Bochumer MC 24871 33 33 30 29 31,250 4 125



Platz. Name Team Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

48 Jens Schacht MC Niendorf 30667 32 32 33 28 31,250 5 125

49 Matthias Reiche SG Arheilgen 32470 35 26 33 31 31,250 9 125

50 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC Göttingen 36691 32 32 30 31,333 2 94

51 Elke Thiem MSC Bensheim Auerbach 43548 32 30 33 31,667 3 95

52 Jasmin Ehm 1. MGC Göttingen 35737 34 30 31 31,667 4 95

53 Ivan Macho Bochumer MC 37770 29 33 31 34 31,750 5 127

54 Nicole Warnecke MC Möve Cuxhaven 46911 33 29 34 32,000 5 96

55 Jörg Hannmann MC Niendorf 43553 28 35 31 36 32,500 8 130

56 Silvia Haller MSK Olching 30655 32 35 32 33,000 3 99

57 Sigrid Michna MC Möve Cuxhaven 33337 33 33 34 33,333 1 100

58 Michaela Geist MSC Bensheim Auerbach 24314 35 32 33 33,333 3 100

59 Claudia Kuhn MSC Bensheim Auerbach 25422 33 34 34 33,667 1 101

60 Birgit Stiebeling MC Möve Cuxhaven 3836 35 34 34 34,333 1 103


